mit  sampt  überschickung  etlichs  safrans  an  unns  gelanngt  haben  wir  nach 

ewr  begerunge  unnsern  gesworen  safran  schowern  für  gehalten  und  ant- 
würt  der  innligenden  zettel  von  in  empfanngen,  das  wir  euch  mit  sampt 
wider  übersenndung  desselben  safrans  zuverkünden  nicht  verhalten  haben 

25  wollen.     Denne  wann  etc.  feria  2^  post  Reminiscere  anno  etc.  LXX. 
Zedula  inclausa. 

Diser  saffran  nennt  man  ain  brunickel  oder  ain  ppelligier  und  wechst 
in  Cathalonie,  und  ist  an  im  selbs  nicht  arg,  doch  ist  gewonheit  im  land 
da  er  wahst,    das  man  in  auch  macht  mit  öl   oder  mit  ander  feystikeyt, 

30  dadurch  man  in  die  vorb  behelt,  und  auch  das  er  nicht  zu  fall  und  is  nit 

valsch.  Item  diser  saffran  ist  saffran  vfs  Ispania  und  ist  der  legst  safran, 
den  man  mag  gehaben,  und  ist  sidt  und  gewonheit  des  landes,  das  man 

den  saffran  berait  mit  öl  oder  ander  feystikeit  dorumb,  daz  er  die  varb 
behalt  und  nicht  zu  fall.     Die  selbig  feystikeyt  ist  im  benomen,    mit  zu 

<85  Setzung  und  beswerung,  das  sich  einem  valsch  geleicht.  Was  aber  die 
beswerung  und  der  zu  satz  sey,  des  kan  man  nit  grundtlich  gehaben, 
wann  es  ist  zu  pulver  gemacht. 

Aus  Brief  buch  33  Fol.  156,  mitgeteilt  von  Simonsfdd. 
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^^892.  Florenz  empfieJiU  an  Nürnberg  einen  Florentiner  Kaufmann. 
1508  November  18. 

Magistri  domini  fratres    et   amici    carissimi  etc.     Veniet  in  civitatem 

vestram  Donatus  a  Cornu  civis  et  mercator  noster  et  qui  semper  merca- 
turam    suam    egregia    fide    et  honore   apud   nos  exereuit,    ut  pecunias  a    s 
plerisque  sibi  debitas  istic  exigat;  voluitque  a  nobis  (licet  supervacaneum 
id  sit)  commendari  dominationibus  vestris,  que  humanitate  justitia  et  fide 
sua   peregrinis   et  mercatoribus  consueverunt  semper   adesse,    nosque  id 

libenter  ei  concessimus,  ut  pro  hoc  etiam  deberemus  plurimum  dominatio- 
nibus vestris  commendamusque  illis  quo  maxime  possumus  studio  et  affectu  lo 

hominem   et   negocia   ejus  omnia  precamurque,    ut  in  exigendis  pecuniis 

in  civitate  vestra  debitis  adesse  illi  et  facere  velitis,   ut  sine  mora  tedio- 
que  longioris   judicii   reverti   cum   re  sua   quam   primum   ad   nos   possit, 
quod   erit   nobis  precipue   gratum   et  majoris   beneficii   loco    et   pro   quo 
debeamus  semper  dominationibus   vestris   omnia  vere   amicitie   officia  et  is 
obsequia,  que  bene  valeant.  Ex  palatio  nostro  die  XVIII  Novembris  MD VIII.